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den ærede Rigsdagsmand fremsatte, bærer

Præg af, at han er meget tvivlsom i denne

Sag; det Væse,ntligste, jeg har kunnet udlede

af hans Foredrag, er en Advarsel saavel til

Regjeringen som andre Vedkommende »om ikke

at nære for sangvinskeForhaabninger om denne

Jernbanes finaiitsielle Udbytte, og navnlig en

Opfordring til at være saa oekonomifk som

trinligt ved Anlæggeler af den. Hvad denne

Opfordring angaaer, da haaber jeg, at den vil

blive taget til Indtægt paa alle vedkommende

Steder, og,- hvis jeg faaer med denne Sag at

gjøre, slal jegvide at erindre dens-— Saavel

af den ærede Rigsdagsmand som af Andre er

det blevet antydet, at Sjælland, ifølge dets

geographiske Beskaffenhed, maa kunne hjælpe
sig med Dampskibe som Communieatiousmiddel,

og at det ikke behøver Jernbaner. lJeg er al-

deles enig i den Anskuelse, at det Første, der

har været nødvendigt for Sjælland at tænke

paa med Hensyn tilCommnnicationsmidlernes

Forbedring, upaatvivlelig har været Dampskibs-

fat-tens Udvidelse, og ligeledes indrømmer jeg,
at vi endnu ikke ere komne saa vidt hermed,

som det er ønskeligt, -men jeg troer dog, at vi

ere komne saa vidt, at vi nu gjerne, ved Siden

af hvad der er. gjort for Dampskibsfarten,s
kunne tænke paa et andet Conuriunieations-’

middel, som ingenlunde er en Fjende afDan.p-
fkibssarten, men snarere en yngre Søster as
den, og som pleier at gaae- Haand i Haand
med Dampskibssarien, saa at den betydelig ud-

vikler det Omfang, hvori man har tænkt sig,
at denne kunde-drives. Der er ogsaa fra en-

kelte ærede jydske Rigsdagsmænds Side fremsat
adskillige Tvivl. Jeg skal imidlertid ikkesimode-

gaae det Slags Tvivl, som blot gaae-ud paa,

at man ikke vil votere denne Sag, fordi Jern-

banen skal anlægges i Sjælland og ikke inl-
land, men jeg skal holde mig til det Slags

Indvendinger, som forekomme mig at være paa

rette Sted, og deri erkjender jeg forsaavidt en

berettiget Jndvending, medens jeg dog mener,

at den. ikke for Øieblikket er gyldig, at

man sigerx at» det vilde være ønskeli-

gere, om Regjeringen skunde have forelagt
en Plan til et fuldstændigt Jernbanenet
over hele Riget. Jeg er enig ,i, at dette kunde

være ønskeligt, navnlig af den Grund, at det

vilde have sparet Regjeringen stor Uleilighed,-
og havde jeg været istand dertil, skulde De,

mine Herrer, have faaet et Forslag, hvorved

Regjeringen, saasremt man var gaaet ind der-

paa, havde faaet den fornødne Bemyndigelse

paa eengang, saa at man ilke behøvede stykke-
viis at fremkomme med de derhen hørendeFo-

rslag. Men af, at en Ting er ønskelig, følger

ingenlunde, at deti er mulig, bg endnu mindre

at den er nødvendig. Jeg troer, at den ærede

Rigsdagsmand, som har en saa levende Sands

for Jyllands europæiske Betydning, athan
mangen en Gangyaf den Grund ikke er istand
til tilstrækkeligt at vurdere Rigets indre Poli-

tik, maa give mig Ret i, at Fortsættelsen op

i Jylland af en saadan «europæisk Jernbane,

som han vil have, endnu er meget langt fra
at være skikket til Modenhed. Jeg veed ikke,

hvor den ærede Rigsdagsmand vil have denne

Bane lagt; feiler min Hukommelse mig ikke,
vilde han ikke have den lagt i den Retning,

som den ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts

i2den Valgkreds LTscherniugJ vil have den.

kHvilken cls disse to ærede Rigsdagsmænd der

nu i denne Henseende har Ret, eller om de

begge have Uret, skal jeg lade være usagtz
men jeg troer, det maa erkjendes, at saalænge

Meningerne ere saa heelt forskjellige om, hvor
en Jernbane i Jylland bør anlægges, om den

bør anlægges i nordlig og ikke i vestlig Ret-

ning, saalænge er det ikke Tid for Regjeringen
til at komme frem med en Plan i denne Hen-
seende. Om man nu vil troe Regjeringen,
naar den siger, Tiden og Omstændighederne
ere ikke dertil, skal jeg overlade Andre at be-

dømmez jeg for mit Vedkommende er aldeles

paa det Rene med, at Regjeringen endnu ikke

kan have nogen Plan modeu i denne Hen-

seende, og saalænge dette er Tilfældet, skal jeg
vel vide at vogte mig for paa Regjeringens

Vegne at- udtale, hvilke Formodninger og An-

skuelser man i saa Henseende kan havez jeg

skal ikke give nogensomhelst Forhaabning om

Regjeringen antager, at den jydfke Bane vil

gaae fra Nord til Syd eller fra Øst til Vest
eller maaskee i Zigzag. Jeg skal indskrænke

mig til at udtale, hvad jeg allerede under

Sagens første Behandling har udtalt, at jeg

anseer det for et— overordentligt væsentligt


